
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Grinzane Cavour.  Responsabile Procedimento: Bolla Sandra  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

Comune di Grinzane Cavour 

 
PROVINCIA DI  CUNEO 

_____________ 

 
Copia 

 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL 
 
 
 

RESPONSABILE AREA MANUTENTIVA E LAVORI 
PUBBLICI 

 
 
 
 
 

N. 232 / REG.GEN DEL 18/12/2025  N.86 / REG. SERV. 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: 
SERVIZIO DI PARCHEGGIO A PAGAMENTO IN PIAZZA 
CAVOUR. INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA. 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Grinzane Cavour.  Responsabile Procedimento: Bolla Sandra  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
AMATO Salvatore 

 

Premesso che: 
 
con deliberazione GC n. 25 del 04/04/2022 è stato emesso l’atto di indirizzo per l’istituzione delle 
aree di sosta a pagamento nel concentrico di Grinzane Cavour; 
 
con tale deliberazione la Giunta Comunale di Grinzane Cavour ha deliberato di istituire, ai sensi 
dell’art. 7 del C.d.S. l’area di sosta ed i parcheggi a pagamento nella zona di Piazza Cavour; 
 
con determinazione n. 258 del 20/05/2022 il responsabile del servizio associato Polizia Locale 
dell’Unione di Comuni Colline di Langa e del Barolo ha affidato il servizio citato alla ditta SIAK 
PARCHEGGI SRL, con sede in Firenze, via Sano di Pietro 9 P.IVA 06895640487 per anni due, 
decorrenti dalla data di attivazione del servizio; 
 
con atto di convenzione sottoscritto in data 23/05/2022 dalla ditta SIAK PARCHEGGI SRL ed il 
responsabile del servizio di Polizia Locale dell’Unione di Comuni Colline di Langa e del Barolo, è 
stato convenuto che l’incasso lordo del servizio di parcheggio a pagamento venga ripartito per il 
55% al Comune di Grinzane Cavour, e per il 45% alla ditta SIAK PARCHEGGI SRL al netto dell’iva; 
 
ritenuto necessario procedere all’integrazione dell’impegno di spesa assunto con propria 
determinazione n. 104 del 28.05.2025 per l’anno 2025 delle somme spettanti alla ditta affidataria; 
 
visto il decreto del Sindaco di Grinzane Cavour n.1 in data 02.01.2025 di nomina di titolare della 
posizione organizzativa del Servizio Tecnico - manutentivo e lavori pubblici; 
 
ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis 
del D. Lgs. 267/2000; 
 

DETERMINA 
 

1. Di integrare l’impegno n. 198/2025, assunto con propria determinazione n. 104 del 28.05.2025,  a 

favore di Siak Parcheggi S.r.l., con sede in Firenze, via Sano di Pietro n. 9, P.Iva 06895640487, la 

somma presunta di €. 4.000,00 necessaria per la copertura della spesa relativa alla maggiore quota di 

incassi di competenza della suddetta ditta, sulla base dei proventi derivanti dal servizio di parcheggio 

a pagamento istituito nel concentrico di Grinzane Cavour, secondo il seguente schema: 

 

BILANCIO 2025 

Voce/Capitolo/Articolo 2780/30/1 SPESE PER RIMBORSO QUOTE INCASSI PARCHEGGI A 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Grinzane Cavour.  Responsabile Procedimento: Bolla Sandra  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

GESTORE ANNO 2025 

Codice PDC V° liv. U.1.10.99.99.999 - Altre spese correnti n.a.c. 

creditore SIAK PARCHEGGI SRL, con sede in Firenze, via Sano di Pietro 9 

P.IVA 06895640487 

spesa lorda €  4.000,00 

CIG B70F069835  

 

2. Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 

l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 

 

3. di trasmettere la presente al Responsabile del Servizio Finanziario per l’apposizione del visto di 

copertura di cui all’art. 151, comma 4, D.Lgs. 267/2000; 

 
 
 
 

 Il Responsabile 
F.to AMATO Salvatore 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Grinzane Cavour.  Responsabile Procedimento: Bolla Sandra  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa ai sensi degli artt.  147 

bis comma 1, 153 comma 5 e 183 comma 7 del D. Lgs. 267/2000. 

Nel caso di investimenti finanziati con entrate accertate al Titolo IV, V e VI del bilancio si attesta 

che: 

 le entrate sono state accertate con determina del servizio _____________________________ 

 n. _____________ del ____________________.- 

     

Grinzane Cavour, lì ____________________ 
 
Il Responsabile del Procedimento 
  

 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: Conterno Laura 

 
 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
Grinzane Cavour, lì ________________ Il Segretario ComunaleDI PIAZZA VINCENZO 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi dal 24/02/2026 al 11/03/2026. 
 
 
Grinzane Cavour, lì ______________________ 
 

 
Il Segretario Comunale 

F.to:DI PIAZZA VINCENZO 
 

 
 
 
COMUNICATA 
 
Alla Giunta Comunale in data _______________ 
 
Ai Capigruppo Consiliari in ________________ 
 
 
        


